
dispress     206
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

 

Prožijte všichni krásné a klidné Vánoce! 
Jen pár dnů nás dělí od Štědrého dne. O týden později vkročíme do roku 2012. Ať se vám 
letošní svátky vánoční podaří prožít co možná nejlépe, spolu s vašimi blízkými. V roce 
2012 nám všem bude o rok víc – jinak nic. Nic? Uvidíme! Záleží jen na nás!   

Mikuláš stylově: u svatého Mikuláše!  
Pozvání do nádherného kostela na 
Staroměstském náměstí jsme letos 
přijali poprvé – a hned nadvakrát: 
prvním z představení byl Spor u jes- 
liček za doprovodu Archioni Plus.  

Z představení druhého 
fotografii zatím nemá- 
me, protože nás teprve 
čeká: Rybovu Českou 
mši vánoční na stejném 
místě totiž odehrajeme 
až ve středu 21. prosin- 
ce. Pak přijdou Vánoce…   

Souborová přípravka 2012 se sejde 3. ledna  
Sestava čerstvé přípravky vzešla z listopadového konkurzu – doplnili ji jen ti s loňským 
odkladem. První zkouška je stanovena na úterý 3. ledna, přesto doufáme, že se s no- 
vými přírůstky potkáme už v Minoru, anebo ve sv. Mikuláši: přesvědčili by tak o tom, 
že to se svým zájmem o členství v našem souboru myslí vážně. V každém případě i od 
rodičů nově příchozích očekáváme bedlivé sledování novinek na našem webu (a tedy 
také registraci pro využití interních informací) – a těšíme se na celé tři měsíce, po 
které přípravka „pofrčí“. Pracovat bude s texty z Šmalcovy abecedy (vydal Baobab) – 
třeba lze ještě narychlo napsat Ježíškovi, aby tu hezkou knížku stačil nadělit… 

 



Jak se letos peklo 
Letošní vánoční perníčky ze Zdenina medo- 
vého těsta vlastnoručně vyrobili a upekli 
účinkující s využitím originálních dřevěných 
forem, které Dismanovu souboru věnoval 
řezbář Oldřich Kvapil z Hořic v Podkrkonoší. 

Historie Evropy  / Obrazové putování 
Velmi nápaditá a zajímavě řešená kniha o formátu B4 se čtenářům poprvé objevila na svém křtu 
v ứterý 25. října 2011 v Knihovně hlavního města Prahy. Autorkou a zároveň ilustrátorkou je 
výtvarnice Renáta Fučíková. Na knize pracovala se svými kolegy, prozaičkou Danielou Krolupperovou 
a historičkou Václavou Kofránkovou  dlouhé tři roky. Renáta Fučíková ilustrovala mimo jiné i knihu 
Čínské pohádky od známé sinoložky (odbornice na Čínu) Lubice Obuchové, Pohádky Oscara Wildea 
a také Letopisy Narnie od Cliva Staplese Lewise a jiné. Její vrcholné dílo Historie Evropy, obrazové 
putování je 448 stránková bichle a má podle jejích slov poučit o historii nevědoucí mládež.        BruAg 

Zaregistrujte se na našem novém webu! 
Po dlouhé anabázi byla nová grafická podoba našich oficiálních webových stránek. 
Adresu má stejnou (www.rozhlas.cz/drds), okamžitě si vás získá sympatičtějším 
vzhledem, větším počtem rubrik a dalšími novinkami. Zejména pak sekce „Interní info“, 
kterou najdete v pravém sloupci nazvaném „Další nabídka“. V této sekci naleznete vše, 
co jste doposud nacházeli na webu www.drds.info, který už nyní přestává být 
aktualizován – zejména ferman proto sledujte jen na webu novém! Co je však podstatné: 
je nezbytně nutné, aby se každý člen buď sám, anebo prostřednictvím jednoho z rodičů 
zaregistroval! Jen tak lze využívat všech vymožeností (rychlé aktuální zprávy, scénáře, 
noty, nahrávky a další interní dokumenty), které staronové stránky nabízí. Učiňte tak 
neprodleně, pro dobrou informovanost je to nezbytné!        



První představení Dismanova souboru v roce 2012: 

Já to doufejme ňák zmáknu  
Klub Reduta – divadelní sál – pondělí 9. ledna – 19:00 

V divadelním sále Klubu Reduta na Národní třídě tentokrát odehrajeme benefiční představení: plný 
výtěžek ze vstupného bude totiž věnován gymnáziu a obchodní akademii pro zrakově postiženou 
mládež v Nových Butovicích, i proto máme zájem na tom, aby se sál opět zaplnil. Při stejné akci 
letos, tedy v lednu 2011, kdy jsme na stejném místě uvedli „Strašidlo cantervillské“, přispěli diváci 
na stejný účel dobrovolně částkou, která za jediný večer činila 12 700 korun...        

Co dělají absolventi DRDS, které třeba ještě pamatujete? 
Pavla Horáková už prý dopsala druhý díl Tajemství Hrobaříků. Díl první dostanou jako dárek tři 
ze současných členů DRDS, ale nebude to zadarmo: v knížce je přibaleno také zadání nelehkého 
úkolu, jehož splnění by se pak mělo v příštím roce dotknout i vás ostatních – nechte se překvapit!  
Kryštof Hádek spolu s Vojtou Dykem dotočili jakožto ústřední dvojice nový český film s názvem  
Signál. Ten vypráví o podrazu, kterým se tihle dva snaží obalamutit a přechytračit své sousedy. 
„Jsou to prostě takoví dva chytráci, kteří využijí svého charizmatu, aby z lidí vylákali peníze za to, 
že jim přivedou mobilní signál do vesnice,“ říkají svorně oba hlavní hrdinové. Nám zbývá dodat, že 
se točilo mimo jiné v Broumově Lhotě, kterou jsme letos prošli cestou z Radosti na Lipnici a zpět 
(a kudy tedy projdeme šourem i v srpnu 2012, během letního příštího soustředění DRDS!).   
Libor Bouček uváděl letošní přímý přenos Zlatého slavíka, k němuž si i sám napsal scénář. Viděli 
jste? Povedlo se to Liborovi? Napište! Třeba do příštího Dispressu číslo 207! 
  
Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
sbormistři: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
produkční: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - leden 2012

úterý  3. 1. 15,30 - 16,30  přípravka a schůze rodičů dětí z přípravky VINO, č. 307

17,00 - 19,00 1. zkouška v roce 2012 - pouze Zkrocení a Neapol VINO, č. 307, 425

čtvrtek  5. 1. 16,00 - 17,30 MLS  (Matěj) 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant VINO, č. 307

pondělí   9. 1. 18,00 - 20,00 JÁ TO DOUFEJME ŇÁK ZMÁKNU  (zač. v 19,00) Reduta, Národní 20

úterý 10. 1. 15,30 - 16,30  přípravka VINO, č. 307

17,00 - 18,30 BOJOVKA NA SLAVÍNĚ Vyšehrad - hřbitov

čtvrtek  12. 1. 16,00 - 17,30 MLS  (Matěj) 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant VINO, č. 307

neděle 15. 1. 15,00 - 17,00 JÁ TO DOUFEJME ŇÁK ZMÁKNU  (zač. v 16,00) U  Prstenu, Jilská 14

úterý 17. 1. 15,30 - 16,30  přípravka VINO, č. 307

17,00 - 19,00 STARS + Zkrocení 307,425,odd. vzděl.

čtvrtek  19. 1. 16,00 - 17,30 MLS + generálka Zahrady v novém obsazení (Matěj) 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant VINO, č. 307

neděle 22. 1. 15,00 - 16,45 Jiří Trnka: ZAHRADA (zač. v 16,00) U  Prstenu, Jilská 14

úterý 24. 1. 15,30 - 16,30  přípravka VINO, č. 307

17,00 - 19,00 STARS + Zkrocení 307,425,odd. vzděl.

čtvrtek 26. 1. 16,00 - 17,30 MLS 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant VINO, č. 307

30. 1. - 12. 2. 2012 POLOLETNÍ A JARNÍ PRÁZDNINYPOLOLETNÍ A JARNÍ PRÁZDNINYPOLOLETNÍ A JARNÍ PRÁZDNINYPOLOLETNÍ A JARNÍ PRÁZDNINY

Pozor!  Nové obsazení Zahrady: Velryba - BěVo, Trpaslík - PrKo, 4. kluk - VíŘí, 5. kluk - OnLa

nahrazují už přerostlé JoKa, BěSy, Rosu, JoSl a SiBo


